Fraud

Amz
 ha.
 543.

Fraudes atq; doli insidiaq; & prodiones,
 Iurgia, & infunde cades. quid singula narrem?
 Deniq; sordidius nil est, nil peius auaro:
 Qui totus terre immersus, ceu talpa, cupit nil,
 Nil amat agnosciue aliud, quàm munera terræ:
 Propter quæ solet omne scelus patrare, Deumq;
 Nullum alium præter nummum, vesanus adorat.
 Nec videt infelix, quàm sit fragilisq; brevisq;
 Vita hominû, & quâ mors cōtracto semper ab arcu
 Excuiat gelidas humana in corda sagittas, 19
 Nec iuueni parcat, nec docto, nec locupleti,
 Sed quodcunq; caput nullo discrimine pulset:
 Sæpe etiam propius tunc sit, quum longius esse
 Creditur, & subitō ferat improvīsa tumultus.
 At tu diuitias terrenas, & bona cæcæ
 Subiecta imperio fortis, nec pendere magni,
 Nec multum curare velis. nam propria cuiquam
 Non ea sunt, quæ pro arbitrio largitur & aufert
 Instabilis Fortuna suo: vel morte recedunt,
 Diuersos dominos permutatura vicissim. 20
 Sunt alia inquirenda tibi bona, sunt potiores
 Diuitiæ cupiendæ, omni quæ tempore durant:
 In quas nec morti, nec sorti est vlla potestas.
 Has cumulare tibi studeas noctesq; diesq;
 Nam verè tunc dives eris, vereq; beatus.
 Cætera quæ vulgus demens miratur & optat,
 Si tibi sint, nummi, fundus, domus & pecus: illis
 Btere, (quò prohibet:) iustè tamen atq; modèstè:
 Quumq;

Quumq; potes, miserere inopu, et ne despice egenos.
Hoc pacto acquires laudem, eternamq; salutem,
Et pro terrenis caelestia munera habebis.

Non homo, sed lupus est, quem non clementia tangit,
Qui non alterius miseranda sorte mouetur,
Qui negat auxilium socio prestare roganti.

At si pauper eris patienter sustine, & equo
Pectore pauperiem tolera: magis ille sinistris
Casibus afficitur, pius curarum atq; laborum

10 Perpetitur, qui plura tenet, cui plura dedit fors:

Deprimiturq; adeo rerum grauitate suarum,
Vt contemplari nunquam caelestia possit.

Esse leuem & vacuum terrena facis oportet
Illum, qui aethereas animo vult tendere ad arces.

Nam quo quisq; magis terram petit, hoc magis alto
Abstrahitur caelo, supera q; a luce recedit.

Atq; vbi quisq; suos thesauros possidet, illic
Assidue cor habet, semper conuoluitur illic.

Est igitur multis paupertas utilis, illos

20 Exonerans, vt ad astra volent leuioribus alis.

Sed tibi non minus est vitanda superbia, mater

Rixae odq; vrbes studia in contraria scindens, *13 Superbia*

Excidiumq; ferens multis. hac peste laborans

Olim Roma ruit, ciuili oppressa furore.

Hoc fuge tartareum monstrum, si quæris amicus

Esse Dei, & tandem caelo post fata potiri.